Введение
Густав Густавович Шпет (26 марта

[7 апреля] 1879, Киев — 16 ноября 1937, Томск) —
русский философ, психолог, теоретик искусства,
переводчик философской и художественной лите-
ратуры (знал 17 языков). Действительный член
(1921) и вице-президент (1927—1929) Российской
академии художеств.